
quarta-feira, 27 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  7

permanentes, dest. aos Postos de Saúde deste município. Data 
de Abertura: 08/06/2009 as 09:00 h. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o certame.
Pgm, 27/05/09.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2574
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2009
Objeto: Serviço de construção de uma Unidade de Saúde para 
realização de exames de imagem, neste Município de Castanhal 
– Pará.. Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem 
qualificação para tal até três dias antes do recebimento e 
abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: 16/06/2009, às 10:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal, sito à Av. 
Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 22 de Maio de 2009
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2605

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI declara vencedora do 
certame PREGÃO PRESENCIAL nº. 20091303003 (Aquisição de 
Computadores e Impressoras) as empresas:
JOSÉ PIRES MARTINS – ME, CNPJ Nº. 03.248.436/0001-92.
G. C. BECHARA REGO – ME, CNPJ Nº. 07.450.584/0001-46.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI declara vencedora do 
certame PREGÃO PRESENCIAL nº. 20092703001 (Aquisição de 
Máquinas Pesadas) a empresa: MOBEL – MOTORES DE BELÉM 
LTDA, CNPJ Nº. 04.978.201/0001-19.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: MARTOP CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Engenharia com fornecimento de materiais e 
mão-de-obra para urbanização e pavimentação, na zona urbana 
do Município.
Fundamento: Concorrência nº. 20082807001
Valor Total: R$ 4.504.623,46 (Quatro milhões quinhentos 
e quatro mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e seis 
centavos).
Prazo: 04 de Maio de 2009 a 30 de Novembro de 2009.

Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
Informa a retificação da abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20091603002, objetivando 
Aquisição de Madeira de Lei que seria no dia 21/05/2009 
prorrogando-se para o dia 05/6/2009 às 08h30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2618

CANCELAMENTO AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 06/2009

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL torna público
o cancelamento do Edital de Pregão Presencial nº 06/2009 que 
teria sua abertura no dia 05 de junho de 2009, às 08:00 horas, até 
ulterior deliberação, com vistas a promover o registro de preços 
para locação de veículos, máquinas pesadas e equipamentos a 
Sec. Mun. de Obras, Transporte e Urbanismo e Educação.

Abaetetuba-Pa, 26 de maio de 2009.
RAIMUNDO JOSÉ MOURA CAVALCANTE

Pregoeiro da PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2621

RESULTADO DO PP. 9/2009-013/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa 
resultado do PP 9/2009-013/2009, firmas vencedoras: E.W. de 
Aguiar Lima Comércio; A.C. Bechara Rego e Carlos Alberto Dias 
& Cia Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
RESULTADO DO PP. 9/2009-018/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa resultado 
do PP 9/2009-018/2009, firma vencedora: Coimbra Máquinas e 
Motores Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2009

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-019/2009
OBJETO: Aquisição de combustíveis p/ serem utilizados na mecanização 
agrícola em áreas de produtores que praticam a agricultura familiar. 
VALOR: R$-29.603,25: RECURSO: convênio 086/2007-Secretaria 
de Estado de Agricultura/Prefeitura Municipal de Monte Alegre. DATA 
DA ASSINATURA: 06.05.2009; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Comércio de 
Derivados de Petróleo Carreteiro Ltda, CNPJ nº 07.366.080/0001-42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2009
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza 
para os Programas do Fundo Municipal de Assistência Social. 
Abertura 09/06/09 ás 10:00 horas. O edital poderá ser obtido 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. 
Informações fone (91)3444-1295.

HEINALDO FERNANDO DA SILVA MAGALHÃES
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2534

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2009
Objeto: Aquisição de materiais de construção e equipamentos 
para a Sec. de Obras. Abertura 09/06/09 ás 10:00 horas. O edital 
poderá ser obtido no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Mãe do Rio. Informações fone (91)3444-1295.

HEINALDO FERNANDO DA SILVA MAGALHÃES
PREGOEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2465
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONT. CPL 151/09 – AUTO POSTO 
VALE VEREDE LTDA...................................R$ 2.722.372,00
CONT. CPL 152/09 – LIMA &
PINHEIRO LTDA........................................R$    297.556,80
Finalidade: fornecimento de combustíveis e lubrificantes a serem 
utilizados em veículos a serviço do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 6 (seis) meses corridos, contados a partir 
da assinatura do Contrato, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/09 – SEMAD
Valor Total dos Contratos: R$ 3.019.928,80 (três milhões dezenove 
mil novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas-PA, 20 de Maio de 2009.

Argenor Sousa Silva
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2740

Aviso do Pregão Presencial nº 012/2009, abertura: 08/06/2009, 
10:00h, no prédio da PMI, Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, 
Objeto Aquisição de 1 motocicleta de até 125cl 0km; 4 
automóveis, 0 km, cp 5 pessoas com ar, motor 1.0, pt até 75 cv, 4 
portas, biflex, 2 veículos tipo furgão, 0 km, gasolina, capacidade 
12 pessoas, motor até 1.6; 1 caminhoneta, 0 km, cabine dupla, 
4 portas, com carroceria 4x4, com ar, direção, vidro elétrico, 
gasolina, motor até 3.0, para a Prefeitura e secretarias, tipo 
menor preço por lote, valor R$ 100,00, fone: (91) 34411203.

 O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2682

ESTADO DO PARÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, torna público 
e comunica aos participantes que foi HOMOLOGADA em 06 de 
maio de 2009,licitação na modalidade TP-009/2009,tendo como 
Objeto: Aquisição de uma patrulha mecanizada, conforme 
contrato de repasse nº 239.619-16-MAPA/CAIXA ECO- 
NOMICA FEDERAL, que teve como vencedora a empresa: 
REIMAC REDENÇÃO EMPREENDIMENTOS E MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA, no valor global de R$ 158.780,00 (cento 
e cinqüenta e oito mil setecentos e oitenta reais). Para 
que não se alegue ignorância no presente e no futuro é feito 
o presente para que gere seus efeitos legais e administrativos. 
Redenção, 11 de maio de 2009. 

Prefeito Municipal
Wagner Fontes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2689

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº.038/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 
144.168/0001-21.
CONTRATADA: REIMAC REDENÇÃO EMPREENDIMENTOS E 
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 04.741.161/0009-44. 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Tomada de Preço nº. 009/2009 - OBJETO: Aquisição de uma 
patrulha mecanizada, conforme contrato de repasse nº 
239.619-16-MAPA/CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Data da 
Assinatura contrato: 13/05/2009 Encerrando: 60 dias, Valor R$ 
158.780,00 (cento e cinqüenta e oito mil setecentos e 
oitenta reais). 

Gabinete do Prefeito. Redenção, 20 de maio de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 2708

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-006-09

A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, 
que por razões de interesse público, a licitação supramencio- 
nada que tinha a sua  abertura marcada para: 28/05/09 - 
10:00h,  fica ADIADA para 16/06/2009, às 10:00h.

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2008-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados, que o edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 012/2008 – CPL/PMB, cujo objeto é a “Contratação de 
Serviços Técnicos Especializados para Gestão do Sistema de 
Iluminação Pública do Município de Belém” – SEURB, sofreu 
as seguintes alterações: 1) O item 3.2 passa a ter a seguinte 
redação: “Serviço com instalação de luminária em alumínio 
estampada e injetado completa, incluindo lâmpada”; 2) A 
alínea a do item 3.2, da ERRATA – Anexo III, Especificações 
Técnicas dos Serviços, onde se lê: Luminária Injetada, leia-se: 
“ a) 70W, vapor de sódio, luminária estampada aberta”; 3) A 
alínea e item 3.38, do Anexo III – Especificações Técnicas dos 
Serviços, passa a ter a seguinte redação: “8 metros curvo duplo 
com flange (base)”. Em conseqüência das alterações a data de 
abertura será transferida para o dia 26/06/2009 às 09h, no 
mesmo endereço.

Belém/PA, 27 de Maio de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2009 - CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
o resultado do julgamento das propostas técnicas da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2009 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a Contratação de 03 (três) Empresas Especializadas 
e Tecnicamente Capacitadas para a Prestação de Serviços de 
Comunicação e Marketing, Realização de Eventos, Monitoramento 
de Notícias através dos Meios de Comunicação, Divulgação de 
Atos, Programas, Obras, Serviços, e Campanhas de Interesse 
Público, de todos os Órgãos e Entidades da Administração Direta 
e Indireta da Prefeitura Municipal de Belém, incluídas, Empresas 
Públicas, Fundações, Institutos, Autarquias e Sociedades de 
Economia Mista, observado o Caráter Educativo, Informativo 
e Orientação Social – COMUS: I9 MAIS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO LTDA – 187 (Cento e oitenta e sete) pontos, 
GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNALISMO LTDA – 186 (Cento 
e oitenta e seis) pontos, C8 COMUNICAÇÃO LTDA – 169 
(Cento e sessenta e nove) pontos, DC3 COMUNICAÇÃO 
LTDA – 168 (Cento e sessenta e oito) pontos, GALVÃO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA – 166 
(Cento e sessenta e seis) pontos, MENDES PUBLICIDADE 
LTDA – 154 (Cento e cinqüenta e quatro) pontos, C.A 
COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA S/C LTDA – 149 (Cento 
e quarenta e nove) pontos, DOUBLE M. COMUNICAÇÃO 
LTDA – 131 (Cento e trinta e um) pontos.

Belém/PA, 22 de Maio de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales


